até o dia anterior à data de sua expedição,  bem  como  os  registros  ou averbações. Essa 
certidão foi confeccionada em 01/11/2023 às 11:29h.-----------------------------------------------------------

Recibo nº 436851 da Certidão nº 23/018568. Recebemos a quantia de 
R$134,75 (cento e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos), de 
RODRIGO LOPES PORTELLA, pela emissão da presente certidão, 
solicitada em 01/11/2023. Recibo emitido por quem assinou a certidão.---
---------------------------------------------------------------